
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-000 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2012/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 1 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2012/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

Homologa os nomes dos membros indicados para 
constituir o Comitê Gestor do Ginásio de Esportes. 

 

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar os nomes dos membros indicados para constituir o 

Comitê Gestor do Ginásio de Esportes. 

 

Art. 2º O Comitê Gestor do Ginásio de Esportes será constituído pelos 

seguintes membros: 

I - Melchior Mallmann (membro nato e presidente); 

II - Fernando Henrique Borba (representante docente); 

III - André Luís Bonfada (representante dos técnicos-administrativos); 

III - Magaiver Ten Caten (representante discente); 

IV - Loiva Maria da Cruz (representante da comunidade externa). 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cerro Largo, 18 de dezembro de 2012. 

 

Edemar Rotta 

Presidente do Conselho do Campus 

http://www.uffs.edu.br/

